АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.10.2011                                                                                                                               № 703

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Стрежевой от 26.03.2010 № 216

На основании постановления Администрации Томской области от 30.09.2011

№ 299а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области
от 17.08.2009 № 137а», пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского округа Стрежевой,
в целях установления педагогическим работникам муниципальных учреждений
дополнительного образования детей городского округа Стрежевой надбавки за стаж
работы (выслугу лет)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации городского

округа Стрежевой от 26.03.2010 № 216 (в редакции от 31.05.2010 № 394, от 30.06.2011
№ 434) «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников
муниципальных учреждений дополнительного образования детей городского округа
Стрежевой»:

1.1. в Положении, утвержденном указанным постановлением:
1.1.1. пункт 8.4.1.1. дополнить словами следующего содержания:
«- надбавка за стаж работы (выслугу лет)»;
1.1.2. раздел 8.4.1.  «Работники образования» дополнить пунктом 8.4.1.7. следующего

содержания:
«8.4.1.7. Ежемесячная надбавка за стаж работы (выслугу лет) устанавливается

педагогическим работникам  в зависимости  от общего стажа педагогической работы в
государственных и муниципальных образовательных учреждениях  в следующих
размерах:

от 3 до 5 лет – 600 рублей;
от 5 до 10 лет – 800 рублей;
от 10 до 25 лет – 1000 рублей.
Ежемесячная надбавка за стаж работы (выслугу лет) выплачивается по основной

должности по основному месту работы.
Педагогическим работникам, которым установлена продолжительность рабочего

времени ниже нормы часов педагогической работы, установленной  за ставку заработной
платы, ежемесячные надбавки за стаж работы (выслугу лет) устанавливаются
пропорционально отработанному времени.»;

1.2. в приложении 1 к Положению, утвержденному указанным постановлением:
- в строках 4, 5 «Перечня муниципальных учреждений дополнительного

образования детей городского округа Стрежевой» после слова «Муниципальное»
дополнить словом «бюджетное»;

1.3. в приложении 2 к Положению, утвержденному указанным постановлением:
- в пунктах 1.1, 1.2. слова «МОУ ДОД «ДШИ» заменить на слова «МБОУ ДОД

«ДШИ».

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.09.2011.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа               В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ